
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Показатели, характеризующие имущество, 

эффективность деятельности организаций 

Кемеровской области - Кузбасса* 

за январь – март 2023 года 

* по крупным и средним организациям (без организаций с численностью менее 15 человек)  

по «хозяйственным» видам экономической деятельности 

 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Показатели, 
характеризующие 

имущество,  
эффективность 

деятельности 
организаций 

Кемеровской области - 
Кузбасса 

Кемеровостат 

за 2022 год 

02 

03 

04 

01 

2 

05 Затраты на производство проданных товаров,  

продукции, работ, услуг организаций 

Выручка от продажи товаров, продукции, работ,  

услуг организаций 

Оборотные активы организаций 

Внеоборотные активы организаций 

Валюта баланса организаций 

06 Прибыль (убыток) от продаж организаций 

07 Рентабельность проданных товаров, продукции, 

работ, услуг и активов организаций 



КЕМЕРОВОСТАТ 

ВАЛЮТА БАЛАНСА ОРГАНИЗАЦИЙ 

3 

на конец марта 2023 года на конец марта 2022 года 

3 754 
млрд рублей 

Внеоборотные активы Оборотные активы 

3 589 
млрд рублей 

48,4% 

51,6% 

47,0% 

53,0% 



КЕМЕРОВОСТАТ 

9,2% 

ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
 

4 

на конец марта 2023 года на конец марта 2022 года 

1 817 
млрд рублей 

1 686 
млрд рублей 

53,9% 

37,2% 

51,9% 

38,9% 

Основные средства, материальные  

поисковые активы, доходные вложения 

в материальные ценности 

Незавершенные капитальные вложения Прочие внеоборотные активы  

8,9% 



КЕМЕРОВОСТАТ 

311 966 

173 333 

97 484 
75 051 

38 597 32 954 32 400 28 705 
7 963 4 599 4 159 1 783 731 480 391 

Всего 

5 

ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на конец марта 2023 года, млн рублей 

1 817 млрд рублей 
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1 006 049 



КЕМЕРОВОСТАТ 

7,4% 

ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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на конец марта 2023 года на конец марта 2022 года 

1 937 
млрд рублей 

1 903 
млрд рублей 

64,3% 

16,6% 

69,5% 

14,9% 

Дебиторская задолженность и другие  

оборотные активы 
Краткосрочные финансовые вложения 

Запасы  

7,9% 

11,2% 

8,2% 

Денежные средства  



КЕМЕРОВОСТАТ 

 400 730    

 337 985    

 103 621    
 65 165     52 074    

 31 765     28 112     22 972     19 644     1 579     1 160     990     687     234     148    

Всего  
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ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на конец марта 2023 года, млн рублей 

1 937 млрд рублей 
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КЕМЕРОВОСТАТ 

 374 636    

 203 160    
 164 299    

 74 622    
 34 622     26 174     17 222     5 910     4 497     2 961     1 471     1 405     1 294     714     288     185    

Всего 
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ВЫРУЧКА ОТ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ, ПРОДУКЦИИ, РАБОТ, УСЛУГ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
за январь – март 2023 года, млн рублей 

  914 млрд рублей 
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КЕМЕРОВОСТАТ 

 306 774    

 184 447    

 144 965    

 65 406    
 31 527     25 134     16 925     5 316     4 849     2 624     1 434     1 329     1 256     654     283     182    

Всего 
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ЗАТРАТЫ НА ПРОИЗВОДСТВО ПРОДАННЫХ ТОВАРОВ, 

ПРОДУКЦИИ, РАБОТ, УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
за январь – март 2023 года, млн рублей 

  793 млрд рублей 
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ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ОТ ПРОДАЖ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
за январь – март 2023 года, млн рублей 

 Всего 121 млрд рублей 

67862 

* Знак (-) означает убыток 
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* Соотношение прибыли от продаж товаров , продукции работ и услуг к затратам на производство, знак (-) означает убыточность 
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ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
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* Соотношение сальдированного финансового результата (прибыль минус убыток)  к стоимости активов, знак (-) означает убыточность 
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